3

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ПЕРВОМАЕЦ»
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, НОГИНСК ГОРОД, ТЕРРИТОРИЯ СНТ «ПЕРВОМАЕЦ»
 ИНН 5031022490 КПП О503101001  ОГРН 1025003913384

Протокол заседания членов правления №2-31/05
от 31.05.2025 года
Место проведения: Здание правления СНТ «Первомаец»
Время проведения: Начало в 13:30 час. окончание в 16:10 час.
Присутствовали:
Председатель товарищества: Нечаев В.Н.
Члены правления:
Александрова А.А., Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Маркова Е.Л., Михеев Р.В., Рябушко С.В., Силаев А.В., Соколова Г.П., Уткин О.Г., Францева Е.Л.

Кворум есть

Повестка дня очередного заседания Правления:
1. Прием садоводов в члены СНТ
2. Обсуждение целесообразности вынесения на собрание вопроса о передаче сетей.
3. Утверждение повестки очередного собрания
4. Обсуждение и утверждение проекта сметы и ФЭО для вынесения на общее собрание СНТ
5. Обсуждение сроков проведения собрания.

По первому пункту повестки:

Выступила Соколова Г.П., сказала: у нас есть 13 заявлений на прием в члены СНТ.
	№п/п
	Номер участка
	ФИО
	Кадастровый номер

	1
	323
	Конкин Борис Михайлович
	50:16:0703025:600

	2
	760
	Чурикова Екатерина Юрьевна
	50:16:0703025:16

	3
	149
	Евсиков Дмитрий Михайлович
	50:16:0703025:424

	4
	864
	Меркулов Евгений Сергеевич
	50:16:0703025:318

	5
	858
	Меркулова Надежда Александровна
	50:16:0703025:315

	6
	468
	Осипов Александр Юрьевич
	50:16:0703025:746

	7
	805
	Джураев Каримберди Эгамбердиевич
	50:16:0703025:944

	8
	68
	Калиниченко Виктор Васильевич
	50:16:0703025:148

	9
	364
	Сорокин Виктор Владимирович
	50:16:0703025:635

	10
	274, 276
	Бойкова Ольга Николаевна
	50:16:0703026:1193

	11
	59
	Попова Ольга Ильинична
	50:16:0703025:135

	12
	 227б
	Дорофеева Галина Геннадьевна
	50:16:0703025:504

	13
	507
	Фукс Георгий Валерьевич
	50:16:0703026:708

[bookmark: _Hlk142517259][bookmark: _Hlk142517307]На голосование вынесено:
Принять в члены СНТ владельцев тринадцати вышеперечисленных участков

Результаты голосования: ЕДИНОГЛАСНО

[bookmark: _Hlk116429588]Принято решение: Принять в члены СНТ Конкина Б. М., Чурикову Е.Ю., Евсиков Д. М., Меркулова Е.С., Меркулову Н.А., Осипова А.Ю., Джураева К.Э., Калиниченко В.В., Сорокина В.В., Бойкову О.Н., Попову О.И., Дорофееву Г.Г., Фукс Г.Г.

По второму пункту повестки:

Обсудили вопрос о необходимости вынесения на общее собрание СНТ вопроса о передаче сетей в БЭС. Мнения разделились.

На голосование вынесено:
Вынести на общее собрание вопрос о необходимости передаче сетей СНТ в БЭС

Результаты голосования:

ЗА - Михеев Р.В., Соколова Г.П., Уткин О.Г., Францева Е.Л. (4 голосоа)

ПРОТИВ  – Александрова А.А., Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Маркова Е.Л., Рябушко С.В., Силаев А.В., Нечаев В.Н. (8 голосов)

Принято решение:
Вопрос о передаче сетей в БЭС в этом сезоне на собрание не выносить.

По третьему пункту повестки:

Нечаев В.Н. озвучил повестку собрания:

Повестка:

1. Отчет председателя и членов правления СНТ «Первомаец» за период с 01.04.2024г. по 31.03.2025г.
2. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Первомаец» за период с 01.04.2024г. по 31.03 2025г.
3. Утверждение приходно-расходной сметы на период с 01.04.2025г. по 31.03.2026г.
4. Утверждение финансово-экономического обоснования размера членского взноса на период с 01.04.2025г. по 31.03.2026г.
5. Наделение председателя СНТ «Первомаец» и/или другое доверенное лицо, имеющее право подписи в банке, правом открывать, закрывать (в том числе досрочно) расчетные и депозитные счета (вклады) СНТ «Первомаец».
6. Заключение договора со специализированной фирмой для проведения ревизии электрических сетей СНТ «Первомаец» и определения максимально возможной мощности, выделяемой на каждый участок.
7. Установление платы за предоставление заверенных копий документов СНТ «Первомаец» по заявлению садоводов.

На голосование вынесено:
Утвердить повестку общего собрания СНТ «Первомаец» 2025 года
4
Результаты голосования: ЕДИНОГЛАСНО
Принято решение:
Утвердить повестку собрания СНТ «Первомаец» 2025 года

По четвертому пункту повестки:

После обсуждения проекта сметы сметы и ФЭО на 2025-2026 г.

На голосование вынесено:
         Утвердить проект сметы и ФЭО на 2025-2026 г.

Результаты голосования: ЕДИНОГЛАСНО

Принято решение:
 Утвердить проект сметы и ФЭО на 2025-2026 г.

По пятому пункту повестки:

Обсудили сроки проведения собрания. Единогласно решили проводить собрание в очно-заочной форме, без применения электронных или иных технических средств  с 21.06.2025г. по 05.07.2025г.

Председатель товарищества: ____________________ Нечаев В.Н